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COMUNE DI MOENA

Piaz de Sotegrava n. 20

DETERMINAZIONE N. 4+~ REGISTRO GENERALE

ASSUNTA IN DATA /3 03( 2044

TITOLO IV - SPESE PER PARTITE DI GIRO

FUNZIONE 00 -

SERVIZIO 00 -

CAPITOLO 04 - RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI

OGGETTO: RESTITUZIONE CAUZIONI A PRIVATI DIVERSI.

IL SEGRETARIO GENERALE

Preso atto che, in occasione dell'esecuzione di lavori da parte di privati che interessano il suolo
pubblico viene richiesto, a garanzia del regolare ripristino dello stato dei luoghi, il versamento di
una cauzione o il deposito di una fideiussione commisurate all'entita dell'occupazione dell’'area
stessa;

Viste le note qui pervenute da censiti diversi, interessati alla restituzione delle cauzioni da loro
versate in seguito ad occupazioni di suolo pubblico ad uso cantiere, o a lavori di allacciamento
allacquedotto o alla fognatura comunali;

Visto il parere espresso dall'Ufficio Tecnico comunale in data 13.03.2014, nel quale viene
evidenziato il regolare ripristino delle diverse aree di proprieta comunale, per cui & possibile e
doveroso procedere alla restituzione di dette cauzioni.

Visto il bilancio del corrente esercizio, con riferimento anche alla gestione residui passivi;

Visto il D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'ordinamento contabile e finanziario nei comuni
della Regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L e modificato con
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L;

Visti i pareri di regolarita tecnico-amministrativa e contabile espressi ai sensi dellart. 81 del
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

DETERMINA

1) Di restituire, per le motivazioni espresse in premessa, le cauzioni di seguito indicate:

alla Signora Ganz Maria Bernadetta ~ Via Crotta, 8 — Casatenovo (LC) - la somma di
Euro 2.000,00.- versata in data 02.10.2013 per i lavori di ristrutturazione edilizia p.m. 3
p.ed. 485 C.C. Moena | (Concessione edilizia n. 152/2013);

al Signor Facchini Paolo — Strada de Ischiacia, 2 — Moena (TN) — la somma complessiva
di Euro 10.000,00.-, versata in data 08.10.2013 per i lavori di ristrutturazione edilizia della
p.ed. 1030 in C.C. Moena |;



2) Diimputare I'onere complessivo quantificato in Euro 12.000,00.- come segue:

- € 200000- a carico del capitolo 5015 della gestione residui passivi 2013
corrispondente al Titolo IV — Funzione 00 — Servizio 00 — Capitolo 04 (Imp. n.
1642/2013);

- € 10.000,00.- a carico del capitolo 5015 della gestione residui passivi 2013
corrispondente al Titolo [V — Funzione 00 — Servizio 00 — Capitolo 04 (Imp. n.
1646/2013).

3) Ditrasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria per la raccolta ufficiale degli atti.

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso la presenta determinazione
sono ammessi:

e ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

{

IL $EGRETARIO GENERALE
Dott] Luca Zanon
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Comune di Moena Provincia di Trento

Proposta di determinazione da sottoporre al segretario comunale.

OGGETTO: RESTITUZIONE CAUZIONI A PRIVATI DIVERSI.

UFFICIO Osservazioni:
DELL’ISTRUTTORIA:
- . : [ | perll Respons blle eII!ng icio Ragioneria
Ufficio Ragioneria 3 / ?)/ Z(,p/l,, ‘ Dott. sbrielli

REGOLARITA’ CONTABILE (art. 56, comma 1 L.R1/93 es.m. e art. 17, comma 27
L.R. 10/98)

Osservazioni:

Capitolo 5015 - 4.00.00.04
Gestione residui passivi 2013 Impegni n. 1642 - 1646/2013

[l sottoscritto Responsabile deil’Ufficio Ragioneria esprime parere favorevole sulla
proposta di determinazione, ed appone il proprio visto attestante la copertura finanziaria.

Moena,/1 3’{ %”WH per il Respon abll ‘del UffICIO Ragioneria
Dot/t Af{@ Gabrlelll

L

Allegato alla determinazione del Segretario comunale n. _ %> del /‘%l 02| dont




COMUNE DI MOENA PROVINCIA DI TRENTO

OGGETTO: domanda di restituzione cauzioni o fideiussioni varie;
UFFICIO TECNICO COMUNALE

- Viste le domande in data 19.12.2013 della Sigra GANZ MARIA
BERNAREDETTA di CASATENOVO (LC) cauzione dell’importo di Euro
2.000,00; in data 08.01.2014 del Sig. FACCHINI PAOLO di Moena
dell’importo di Euro 10.000,00; intese ad ottenere la restituzione delle
cauzioni o fideiussioni versate quale garanzia dell'impegno di provvedere a
proprie spese ai lavori di ripristino del suolo pubblico o delle proprieta
dell’Amministrazione in genere, eventualmente danneggiate a seguito di
lavori eseguiti dalle sopra elencate persone;

- avvenuto l'accertamento da parte dell'Ufficio Tecnico Comunale del
regolare ripristino del suolo pubblico a cura e spese del privato;

- ¢i0 premesso e considerato che il suolo pubblico ¢ stato ripristinato o non
¢ stato danneggiato né manomesso, ed esprime parere

FAVOREVOLE

alle restituzioni delle cauzioni o fideiussioni sopra elencate ai rispettivi
versatari.

Moena, Ii 13 marzo 2014

MC/me L' Ufficio Tecnico Comunale
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A CASSA RURALE VAL DI FASSA E AGORDINO
“ Cassa Rurale BANCA DI CREDITO COOPERATIVO societa coop.
- K Iscritta all'Albo delle Banche al n. 2923
s ValdiR gae Agordmo w Iscritta Reg.Imp. TN n.1228-CCIAA TN n.9397
Bumin 5 Trus ¢ Covvursiivn p Iscr.allalbo naz.enti coop. al n. A157646

Aderente Fondo Garanzia Depos. Cred.Coop.
Aderente Fondo Naz.Garanzia (D.Lgs.415/96)
Sede: 38035 Moena (TN)-Piaz de Sotegrava,1
Cod Fisc. e P.IVA 00135870228 ABI: 08140

EGR. SIG.

FACCHINI PAOLO
STRENTA DE ISCHIACIA 2
38035 MOENA TN

Gentile Cliente,
nell'intento di facilitare e velocizzare le operazioni allo sportello, Le consegnamo questo tesserino
con i principali dati identificativi del rapporto aperto presso di noi.

Lo presenti al cassiere ogni qualvolta desidera effettuare un'operazione bancaria: questo ci
permettera di servirLa con maggiore rapidita e precisione.

Il tesserino, oltre ai suoi dati personali e della sua filiale, riporta le COORDINATE BANCARIE che

devono essere sempre indicate nelle eventuali disposizioni di pagamento effettuate con procedure
automatizzate.

Distinti saluti

C.R. VAL DI FASSA E AGORDINO

DA RITAGLIARE E CONSERVARE

| % CassaRurale

R vaidEasaeagordnor /) COORDINATE BANCARIE

conto: 00/001915

. FACCHINIPAOLO

{ IBAN: IT 51 J 08140 35050 000000001915
IT51 J081 4035 0500 0000 0001 915

. Codice BIC: CCRTIT2T38A




[—EOMUNE DI MOENA

Class. 6.8
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Al Comune di MOENA

Prot. 0010449 del 19/12/2013-A

NUAVAANE AR

OGGETTO: RICHIESTA DI RESTITUZIONE CAUZIONE per occupazione
suolo pubblico ad uso cantiere — per i lavori di cui
concessione edilizia n. 152/2013 dd. 01/10/2013
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA p.m. 3- P.ED. 485 - C.C. MOENAI

sita in Strada Cerilo Dellantonio Bora.

CONCESSIONE N. 16/13/temp - Prot n. 8181 dd. 01.10.2013

CoEuD bR L

La sottoscritta GANZ MARIA MABDALENA nata a Milano il 10 marzo 1952 e
residente a CASATENOVO (LC), in Via Crotta n. 8 - codice fiscale: GNZ MBR
52C50 F205Z, in qualita di TITOLARE DELLE CONCESSIONI IN OGGETTO,
avendo RIPRISTINATO E SISTEMATO L'AREA COMUNALE OCCUPATA AD

USO CANTIERE
CHIEDE

la restituzione della somma cauzionale corrispondente ad €uro 2.000,00.(duemila).

Si allega documentazione di riferimento con coordinate bancarie per 'accredito.

In attesa di cortese riscontro, ringrazia e porge distinti saluti.

Moena, 18 DICEMBRE 2013

il richiedente:

Coordinate bancarie:
Banca MEDIOLANUM

IT 3920306234210000000204685
Intestato a Beretta Francesco

|
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* Ricevuta di pagamento

oaafMEDIOLANUM

e
GRUPPO BANCARIO MEDIOLANUM

Gentile cliente,
Le inviamo la ricevuta dI pagamento a seguito della Sua disposizione n. 20650514 del 01/10/2013

Tipo di pagamento: Bonifico

Conto di origine Conto del beneficiario
Cognome e Nome: Beretta Francesco Cognome e Nome: Tesorerla Comunale Comune Di
o Moena
IBANDEITI0R02062I42LO000000 104685
Banca: Cassa Rurale Val Di Fassa E Agordino
Importo pagamento: 2.000,00 €
Duemila Euroc Zero Centesimi Filiale: Sede Centrale
Data valuta di accredito: 02/10/2013 IBAN: IT93P0814035050000000023125
Data operazione: 01/10/2013 ABI: -
CRO: 28231904811 CAB: -
Descrizione: CAUZ GARAN RIPRIS AR OCC Conto: -

CANTIERE CE 152-2013 GANZ MARIA BERNARDETT

Resta inteso che il buon fine deli'operazione & subordinato all'effettiva ricezione dell'importo da parte della
banca ricevente e per le operazion| ordinate In orari di chiusura def cireulti interbancari alla plena disponibilita

delle somme allorché Il bonifico verrad addebitato sul conto dell'ordinante e trasmesso a tall circuiti.

Banca Mediolanum S.p.A.
Divisione Banking Operations
Ufficio Gestione Contratti
Pierluigi Vergari

https://www.bmedonline.it/conti/Ricevuta_Bonifico_2.html?recip_id=20650514&xtDataOrd=01/10/2013... 01/10/2013
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" IL SINDACO ”””//I”/’/i’ ”/HI

« Vista la domanda presentata in data 24/09/2013 prot.n. 7873 dalla Sig.a Ganz Maria Bernardetta residente a
Casatenovo in Via Crotta n. 8/B, richiedente I'autorizzazione all'occupazione temporanea di suolo pubblico in Strada
Cerilo Dellantonio — Bora pp.ff. 6981-6982-6983, per mq 83,44, per il periodo dal 30/09/2013 al 06/12/2013, per uso
cantiere, secondo quanto indicato nella domanda sopraindicata e di cui alla documentazione allegata;

« Visto il parere favorevole dell’Ufficio Tecnico Comunale Gestione Patrimonio subordinatamente al
versamento di una cauzione di € 2.000,00;

e Visto il parere favorevole dell’Ufficio Tecnico Comunale Edilizia Privata;

» Visto il parere favorevole dell'Ufficio di Polizia Municipale a condizione che la superficie occupata venga
chiusa sui 4 lati e venga richiesta ordinanza sindacale;

* Visto il parere favorevole dell’Ufficio Tributi, nel rispetto del vigente Regolamento C.O.S.A.P., secondo quanto
richiesto, quantificando il canone dovuto di € 965,26;

» Visto il Regolamento per I'applicazione del canone per I'occupazione di spazi ed aree pubbliche, approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 65/8 del 29.12.1998, ai sensi dell'art. 63 D.Lgs. 15.12.1997, n. 446 -
come integrato con:

- deliberazione C.C. n. 12/2 dd. 25.03.1999 sulla base delle modifiche apportate al D.Lgs. n. 446/97 dalla
Legge 23.12.1998, n. 448, art. 31;
- deliberazione C.C. n. 54/7 dd. 29.11.1999;
- deliberazione C.C. n. 74/9 dd. 29.12.2000;
- deliberazione C.C. n.45/6 dd 29.12.2003;
- deliberazione Giunta Comunale n. 155 dd. 18.12.2006;
» Vista la documentazione presentata necessaria al formale rilascio della presente concessione:

RILASCIA

Alla Sig.a Ganz Maria Bernardetta residente a Casatenovo in Via Crotta n. 8/By'autorizzazione all'occupazione
temporanea di suolo pubblico in Strada Cerilo Dellantonio — Bora pp.ff. 6981-6982-6983, per mq 83,50, per il periodo dal
01/10/2013 al 06/12/2013, per uso cantiere, secondo quanto indicato nella domanda e di cui alla documentazione
allegata e secondo le prescrizioni degli uffici come in premessa indicate, dopo aver constatato quanto segue:

+ Tavvenuto pagamento del canone quantificato in € 965,26 (ai sensi dell'art. 29 e 31 del vigente Regolamento
secondo le tariffe in vigore dall'1.1.1999, di cui al’allegato A del Regolamento e s.m.) e della cauzione di €

/2:900,00.

Il concessionario della presente concessione, ha I'obbligo di osservare quanto stabilito dall’art. 14 -
“Obblighi del Concessionario” - del Regolamento (di cui si allega copia), a pena di decadenza ed estinzione della
concessione stessa, ai sensi dell'art. 17 - “Decadenza ed estinzione della concessione” - del Regolamento (di cui si
allega copia).

La presente concessione e rilasciata facendo salvo l'effettivo possesso di ogni altra autorizzazione o
licenza prevista dalle leggi vigenti.

La presente concessione, viene trasmessa all’Ufficio di Polizia Munlolpale all Uff|C|o Tecnico comunale ed
all’Ufficio Ragioneria, per gli adempimenti di competenza.

Moena, 11 01.10.2013

Autorizzaz./Cosap temp./13/aut.n. 1613

IL SINDACO
Riccardo Franceschetti

Piaz de Sotegrava n. 20 — 38035 Moena (TN) — Tel. 0462 573141 — Fax 0462 574366 — Codice fiscale 00152150223
e-mail: tributi@comune.moena.tn.it



